Lihat Amin Abdullah, *The Idea of Universality of Ethical Norms in Ghazali and Kant* (Ankara: Türkiye Diyanet Vakfı, 1992).

10 Ibrahim Bayoumi, “Al-Ghazālī al-Faylasūf”, hlm. 212.

11 Margaret Smith, *Al-Ghazali The Mystic* (Lahore: Hijra International Publishers, 1983), hlm. 235.

12 Nabil Nofal, “Al-Ghazali (A.D. 1058-1111; A.H. 450-505)”, dalam *Prospect: The Quarterly Review of Comparative Education* (Paris: UNESCO), vol. XXIII, no. 3/4, 1993, hlm. 539-540. Bandingkan dengan Ibrahim Bayoumi, “Al-Ghazālī al-Faylasūf”, hlm. 211.

Di kalangan pesantren, filsafat terasa seperti sesuatu yang haram.

- Nakamura, Kojiro. “Was Ghazali an Ash’arite?”, dalam *The Memoirs of Toyo Bunko*, 51, 1993.
- , *An Approach to Ghazali’s Conversion*. Paper dalam Kongres ke-15 International Association for the History of Religions, Sydney, 18-23 Agustus 1985.
- Nofal, Nabil. “Al-Ghazali (A.D. 1058-1111; A.H. 450-505)”, dalam *Prospect: The Quarterly Review of Comparative Education* (Paris: UNESCO), vol. XXIII, no. 3/4, 1993.
- Rahmadi, *Khazanah Kitab Kuning Pondok Pesantren di Kalimantan Selatan* ([www.raḥmadialtanbuwiblog.blogspot.com](http://www.raḥmadialtanbuwiblog.blogspot.com)).
- Smith, Margaret.